Überfüllsicherung
VEGAPULS 21, 31, C 21, C
22, C 23
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung (WHG)
Z-65.16-596
VLAREM II AV/61429713.002
Document ID: 63197
2

3 / 14
VEGAZW-6-55996
1.3 Typenschlüssel
Der Typenschlüssel befindet sich nicht auf dem Standgrenzschalter, ist aber über die
Seriennummer, die sich auf dem Gerät befindet, hinterlegt (siehe Kapitel 7 für weitere
Informationen).
VEGAPULS 21 und VEGAPULS 31
PS21.ab-c-d-e-f-g-h
PS31.ab-c-d-e-f-g-h
ab Zulassung Explosionsschutz
XX ohne, für Ex-freien Bereich (CE, c-CSA-us, FM-us, EAC, RCM)
* weitere Zulassungen
c Zulassung Überfüllsicherung
W mit
d Schiffzulassung
X ohne
* mit
e Lebensmittel-/Pharmabescheinigung
X ohne
* mit
f Prozessanschluss
G Gewinde G 1½“
N Gewinde NPT 1½“
R Gewinde R 1½“
g Elektronik
H Zweileiter 4…20 mA/HART
h Sensoreinstellung über Smartphone und VEGA Tools-App
X ohne
B mit
*Zulassung ist ohne Einfluss auf geprüfte Gerätekonstruktion
Der Unterschied zwischen VEGAPULS 21 und VEGAPULS 31 liegt in der integrierten Anzeige – und
Bedieneinheit, die beim VEGAPULS 31 verbaut ist. Mit dieser kann das Gerät direkt eingestellt
werden und Messwerte durch das Sichtfenster im Gehäusedeckel abgelesen werden.
Überfüllsicherung mit kontinuierlicher
Standmesseinrichtung für Behälter
zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
4 / 14
VEGAZW-6-55996
VEGAPULS C 21 und VEGAPULS C 22
PSC21.ab-c-d-e-f-g-h-i
PSC22.ab-c-d-e-f-g-h-i
ab Zulassung Explosionsschutz
XX ohne, für Ex-freien Bereich (CE, c-CSA-us, FM-us, EAC, RCM)
* weitere Zulassungen
c Zulassung Überfüllsicherung
W mit
d Schiffzulassung
X ohne
* mit
e Lebensmittel-/Pharmabescheinigung
X ohne
* mit
f Gewinde Prozessseite / Kabelseite**
G Gewinde G 1½“ / G 1“
N Gewinde NPT 1½“ / NPT 1“
R Gewinde R 1½“ / R 1“
g Kabelmaterial / Länge
A PUR / 5m
*** weitere Varianten
h Elektronik
H Zweileiter 4…20 mA/HART
i Sensoreinstellung über Smartphone und VEGA Tools-App
X ohne
B mit
*Zulassung ist ohne Einfluss auf geprüfte Gerätekonstruktion
**PULS C 22 hat kein kabelseitiges Gewinde
***Kabellänge und Material sind ohne Einfluss auf die Gerätefunktion
Überfüllsicherung mit kontinuierlicher
Standmesseinrichtung für Behälter
zur Lagerung wassergefährdender Stoffe
5 / 14
VEGAZW-6-55996
VEGAPULS C 23